SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 21, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do
EDITAL SME N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 09 de janeiro de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado
com vistas à contratação de PROFESSORES E AGENTES DE APOIO À EDUCAÇÃO ESPECIAL, por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DE
RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PÓS RECURSO, participantes do Processo Seletivo Simplificado, inscritos na 1ª
Coordenadoria Regional de Educação, para o cargo de PROFESSOR GENERALISTA (ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL), para o exercício das funções
em conformidade com os itens 10.1, 11.4, 11.4.1, 11.4.2, 11.4.3, 11.4.4, 11.4.5, 11.5, 11.6, 11.7, 14.1, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7, e 14.8 do EDITAL SME
N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

LISTAGEM DE DESCLASSIFICADOS

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL 22H30

INSCRI
ÇÃO

NOME DATA
DE

NASCIM
ENTO

MOTIVO

23173
35

ADRIANA CECILIA
MONTEIRO CAVALCANTE
DA SILVA

18/10/1
965

CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO NO CARGO - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23545
56

ADRIANA RODRIGUES
FONTOURA

16/12/1
971

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23524
16

ALENA GALVÃO CHRISTA
CATAO

15/09/1
983

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23098
22

ALINE CRISSIA PEREIRA
DA SILVA CARNEIRO

01/11/1
984

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23036
39

ALINE DA SILVA DE PAULA 11/02/1
984

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23545
14

ALINE DA SILVA OLIVEIRA 02/02/1
975

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23189
15

ANA CRISTINA PEREIRA
DOS SANTOS MODESTO

14/10/1
970

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23176
53

ANA PAULA ROCHA
FERREIRA

24/05/2
005

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23053
79

ARACI LUCIA DA SILVA
CARDOSO

22/09/1
959

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23148
80

CAMILA LUIZA SILVA DO
NASCIMENTO

06/04/1
995

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23058
46

CARINA TEODORO
MARTINS

26/11/1
995

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23561
80

CARLA GABRIELA SILVA
DE MELO

24/08/1
986

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23014
28

CARLA REGINA
MACHADO DA SILVA

06/02/1
987

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23229
17

CARLOS ALBERTO
BERNARDES

29/06/1
964

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23044
45

CARMEN SILVIA RICCA
FIONDA DE LIMA

17/07/1
967

CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO NO CARGO - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23545
43

CAROLINA DUARTE
GOMES VIANA BRAGA

18/09/1
991

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23059
35

CÁTIA FERREIRA AMARO
GOMES

22/07/1
969

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23102
13

CLARA CRISTINA DOS REIS
SANTOS

17/10/1
961

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23152
77

CLAUDIO EDUARDO
COSTA GULLA

07/04/1
982

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23088
88

CRISTIANE SILVA CHAGAS 07/02/1
969

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23558
42

DANIELE DE AGUIAR
NOGUEIRA

20/02/1
984

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23010
36

EDVAN MIRANDA 08/02/1
991

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23520
17

GABRIELA DA SILVA
VARELA RIBEIRO

18/04/1
985

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23109
45

GABRIELLY F PEDROSA 12/07/1
998

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23105
24

GIOVANNA TERRA
RODRIGUES DO SOUTO

21/09/2
001

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23189
38

GISELE COSTA DE SOUZA 07/03/1
983

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23073
92

GISELE MORAES DE
ANCHIETA LEMOS

17/02/1
995

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23145
57

GISELLE MOTTA DE
SOUZA

18/12/1
983

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23559
85

GREYCE KELLY SOUZA DA
SILVA

07/01/1
994

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23149
82

HERICA DA SILVA GOMES
DE PINHO

05/12/1
982

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23147
59

ISABELLE DE OLIVEIRA
SANTOS

07/04/1
993

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23202
46

IZABEL CRISTINA
FIGUEIRA SARMENTO

12/04/1
982

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23219
32

JHENNIFER DA SILVA
CORREIA DA SILVA

09/12/1
997

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23108
16

JULIA NEGRIN DA SILVA 11/03/2
004

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23169
00

JULIANA DANTAS
BERNARDO DA SILVA

25/03/1
984

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23549
06

JULIANA DOS SANTOD
MEDEIROS

11/05/1
997

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23530
16

JULIANE FLOR DE
ALMEIDA NOVAES

24/02/1
982

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23063
89

JUPIRA FARIAS DE
OLIVEIRA

30/09/1
973

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23047
90

KELLY CAROLINE RAMOS
DE AMORIM

07/10/1
992

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23187
27

LAIZY LAURINDO ALVES 17/06/1
989

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23562
40

LARISSA ROBERTA REIS
CORREA

28/07/1
987

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

22989
81

LOHANY CHRISTINE DE
SOUZA QUARESMA

04/04/2
002

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23074
59

LUIZA BARBOSA DA SILVA 11/07/2
000

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23094
93

MARIA CRISTINA ROSA
DOS SANTOS

24/01/1
973

CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO NO CARGO - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23189
70

MARIA DE LOURDES
CORREIA LIMA

17/02/1
964

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23516
78

MARIA LUIZA SAMPAIO
PEREIRA

24/04/2
000

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23082
22

MICAELLE ELIAS SILVA
BEZERRA VALDIVINO

18/10/2
002

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23529
92

MILENA LEMOS DE
SOUZA

01/10/1
998

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23226
62

MONIQUE RIBEIRO DE
CERQUEIRA SOUZA

23/06/1
980

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23022
30

MYLENA LUCENA DA
SILVA NUNES DIAS

23/09/1
993

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23170
58

PATRÍCIA MAGALHÃES
LOPES

15/05/1
976

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23230
42

RAFAELLA SOARES DE
AZEREDO

25/02/1
991

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23027
18

RAIANE PEREIRA
MARTINS

04/12/2
000

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23168
52

RODRIGUES 19/03/1
986

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

22999
02

ROSANA BERNARDINO
GALVAO

24/03/1
980

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

22990
32

ROSANA GONCALVES DE
SOUSA

27/03/1
974

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23039
74

ROSANE  DE OLIVEIRA
PECANHA

01/06/1
965

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23156
58

ROSÂNGELA LOPES
MOTTA MELLO

13/11/1
967

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23131
42

ROSILENE DE OLIVEIRA
ALTOÉ

27/04/1
970

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23225
90

SAMARA MARIA DA SILVA 18/06/1
994

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23028
52

STEPHANIE  KAROLINE
KRUGER

09/07/1
988

CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO NO CARGO - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23167
20

TAMIRES DA SILVA
RODRIGUES

18/05/1
988

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23534
65

THAIS DA SILVA FONSECA 22/04/1
985

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23141
41

UELLEM CRISTINA DE
CARVALHO BILRO

07/12/1
978

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23525
04

VANDERLEIA RODRIGUES
OLIVEIRA

25/01/1
990

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23065
81

VAZ DOS SANTOS 18/08/1
984

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

23166
26

VIVIANE SANTOS TISSI 22/10/1
983

CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO CUMPRIU O
DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2025.

RENAN FERREIRINHA CARNEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO